Secūdo notādū. q^d ipi p^rbyteri diligēter debēt custodire aias suoz parochialium ne seducant p^r malas suggestiones dyaboli. q^d d^r apl⁹ Sobrii estote z vigilate. z ideo h^moi oues p^rmissē sunt sacerdotib⁹ vt ipas non lesas s^c p^rfectas z incolumes z firmiter in fide stātes deo p^rmedēt.

Tertio notādū. d^r autoz in l^ra. q^d si fuerit opus tunc ipi p^rbyteri z

Summula Raymundi

plebani debet ponere corpus et animam, id est vitam aialem, pro saluatione christi fidelium et pro populo eis commisso. Pro hoc sciendum quod sacerdotes non solum debent hoc facere nisi viderent utilitatem aliquam ex eo puenire. Sed si nulla utilitas potest inde sequi tunc non debent facere. Unde sacerdos statim pro vno verbo non debet mori pro populo, sed solum si considerat quod sit ardua causa, id est quod oves vellet deficere in fide catholica propter persecuciones vel passiones aliquas, tunc sacerdotes debent ipsas perfortare ut sint fortes in fide. Unde apostolus Fratres estote fortes et sobrii in fide. Et sic etiam ipsi sacerdotes debent facere suis parochialibus, nam debent doctrinas et auctoritates ipsis recitare, et si ipsi credere noluerint tunc morti se tradent ut suos subditos in fide preseruent, sed si non videant utilitatem ex morte sua venire tunc faciunt sicut fecit christus, quod cum iudei volebant iesum lapidare tunc abscondit se et exiit de templo, quod nondum venit tempus passionis eius. Sic sicut modo faciunt sacerdotes si non viderint utilitatem ex morte sua puenire.

Quarto norandum, iuriste ex precepti littera trahunt eam quare tractus matrimonialis sit prohibitus sacerdotibus, nam ad ipsum sacerdotem plura requiruntur.

Primo enim requiritur ad verum sacerdotem quod ipse debet studere in sacra scriptura et per hoc evitabit multas vanas cogitaciones que occurrerent ipsi otioso, quod nostra memoria habet se sicut molendinum, in quo si ponitur bonum frumentum bonum molitur, sed si per se imponitur picca representat. Sic sicut modo est de ipsis sacerdotibus, id est si non studeat in sacra scriptura ubi miracula et passiones scriptorum habent, tunc ipsi occupant se malis operationibus. Etiam nostra memoria habet se ut rex, quod quando aliquis rex occupatur in bello, tunc omnes subditi sui occupantur ibidem, sed quando ipse est liber et solutus, tunc quilibet transit quo vult. Sic sicut modo est de nostra memoria et anima, quod quando ipsa occupatur in sacra scriptura tunc omnes sensus occupantur in sacra scriptura, sed quando non, tunc quilibet sensus occupatur in delectatione propria et obiecto, et sic homo cadit in multiplices cogitaciones, ergo tunc sacerdos trahitur ex occupatione tali per studium sacre scripture. Per domesticam vero percuratorem videlicet uxoris et pueroz in matrimonio nimis occupantur sacerdotes, ergo tractus matrimonij est ipsis prohibitus, quod sicut dicitur Commemorator quod nulla virtus ratum valet ad scientiam sicut ipsa castitas, ergo oppositum castitatis quod in matrimonio consistit impedit scientiam in homine, ne ergo tollatur tale bonum, tunc tractus matrimonij ipsis sacerdotibus est prohibitus. Secundo ad sacerdotem requiritur pueritatis maturitas, que iteque tollitur per matrimonium propter instabilitatem ipsarum mulierum, quod ut sic mulier traheret vix de pueritatis maturitate et bona. Unde cum sancto scripturis eris etc. Ne ergo tollatur hoc bonum tunc iteque tractus matrimonij sacerdotibus est prohibitus. Tertio requiritur ad sacerdotem beneficij et officij rationem sibi commissarum fidelitas, ut habet Iohannes ultimus ubi dixit dominus, petre amas me etc. Et istud bonum iteque possit impediri per matrimonium. Quarto requiritur quod si necesse fuerit animam suam debet ponere pro omnibus, et hoc iteque tolleret per matrimonium, quod in matrimonio est pluralitas filioz, esse filioz quibus tunc sacerdos deberet prestare eis necessaria corporis procurando, et sic non posset attendere sacerdotale dignitatem et diuinum officium, unde meritis. Pluribus intentus minor est ad singula sensus. Quinto ad verum sacerdotem requiritur, quod si necesse fuerit tunc ipse debet subuenire pauperibus in verbis in exemplis, in elemosynis, in rebus exterioribus et in alijs bonis. Et dicitur quidam doctores, quod melius est ipsi sacerdoti quod subueniat cum doctrina quam cum ele-